Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBD0D49DA8F568DE59F9FDD9617143EE

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 84/2021, 12 DE FEVEREIRO DE 2021.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. GENIVAL DOS SANTOS OLIVEIRA,

PARA OCUPAR O CARGO DE COORDENADOR DE SANEAMENTO BÁSICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA Nº 85/2021, 12 DE FEVEREIRO DE 2021.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ADALBERTO LIMA DE ALMEIDA, PARA
OCUPAR O CARGO DE VICE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL NIVALDO FERNANDES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• DECRETO Nº 23 DE 12 FEVEREIRO DE 2021 - ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS)
PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBD0D49DA8F568DE59F9FDD9617143EE

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 84/2021, 12 de fevereiro de 2021.

“Dispõe sobre a nomeação do Sr.

Genival dos Santos Oliveira, para

ocupar o cargo de Coordenador de

Saneamento Básico, e dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

art.65, inciso V, RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR o Sr. GENIVAL DOS SANTOS OLIVEIRA, para

ocupar o cargo de Coordenador de Saneamento Básico, vinculado à

Secretaria de Infraestrutura.

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 01

fevereiro de 2021.

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se disposição em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa-Ba, 12 de fevereiro de 2021.

________________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72C09AAE9A1D9731B7C71AE73E614218

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 84/2021, 12 de fevereiro de 2021.

“Dispõe sobre a nomeação do Sr.

Genival dos Santos Oliveira, para

ocupar o cargo de Coordenador de

Saneamento Básico, e dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

art.65, inciso V, RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR o Sr. GENIVAL DOS SANTOS OLIVEIRA, para

ocupar o cargo de Coordenador de Saneamento Básico, vinculado à

Secretaria de Infraestrutura.

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 01

fevereiro de 2021.

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se disposição em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa-Ba, 12 de fevereiro de 2021.

________________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9CC92DFCC0E58F3A620825406192CF2

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Eletrônico

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba
Telefone: 75 3252‐1043

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CNPJ: 13.810.833/0001‐60

AVISO DE LICITAÇÃO

A  Prefeitura  Municipal  de  Ruy  Barbosa  torna  público  aos  interessados  que  se  realizará  a  licitação:
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2021. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: PREGÃO ELETRONICO
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL  PENSO  PARA UNIDADE DE  TRATAMENTO DO COMBATE A  COVID  19.
Sessão de Abertura: 24/02/2021, às 08:30h. Local: www.licitacoes‐e.com.br. Informações: telefone: (75)
3252 1043. COD. Licitações‐e: nº 856280, Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E4777E5051F439943EEB86F6AA3A7B2

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ESPECIAL

Abre CRÉDITO ESPECIAL  no valor total de R$ 110.000,00
(Cento e dez mil reais ), para fins que se especifica e da

outras providências.

DECRETO nº 23 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de

Art 1º. -
(Cento e dez mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

0208001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.201 - Ações de Enfrentamento a Emergência da COVID-19

3.3.90.30.00 / 9229 - Material de Consumo 40.000,00

3.3.90.32.00 / 9229 - Material de Distribuicao Gratuita 30.000,00

3.3.90.36.00 / 9229 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 40.000,00

Total por Ação: 110.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 110.000,00

Total Suplementado: 110.000,00

Art 2º. - Para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações
orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0208001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.038 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.36.00 / 9229 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

2.079 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.30.00 / 9229 - Material de Consumo 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Página: 1 de 22099547

acordo com o que lhe confere a Lei Municipal nº 005/2021 de 09 de fevereiro de 2021, edita o seguinte decreto:

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito  ao orçamento de 2021 no total de R$ 110.000,00

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBD0D49DA8F568DE59F9FDD9617143EE

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ESPECIAL

2.097 - MANUTENÇÃO E APOIO AO PROGRAMA BPC

3.3.90.36.00 / 9229 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 110.000,00

Total Anulado: 110.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, em 12 de fevereiro de
2021.

MARIVALDO LEITE NASCIMENTO
Secretário(a)

CPF       : 676.706.875-68

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES
Prefeito Municipal

CPF       : 395.381.415-04

Página: 2 de 22099547

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBD0D49DA8F568DE59F9FDD9617143EE

		2021-02-12T14:25:42-0300